
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Giunta\34 Prelevam.dal Fondo-Riserva.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 34 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Prelevamento dal fondo di riserva. 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaquindici addì dodici del mese di novembre alle ore 08,00 convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X   
 
3) GNAPPA Anna   Assessore            X 
      
         

TOTALI     3         0  
 
 

Assente giustificato risulta il Signor ____________________ 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Giunta\34 Prelevam.dal Fondo-Riserva.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 12.Nov.2015 
 
OGGETTO: Prelevamento dal fondo di riserva. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
- Ravvisata la necessità di integrare le dotazioni di alcuni capitoli di spesa del Bilancio di competenza 

2015 al fine di adeguare gli stanziamenti alle sopraggiunte necessità relative agli impegni da 
assumere per il regolare andamento e funzionamento degli uffici e dell’attività amministrativa e 
precisamente il capitolo per il pagamento dei libri di testo per gli alunni delle scuole elementari, il 
capitolo per il rimborso o sgravio delle imposte, il capitolo per il pagamento delle spese della gestione 
dei conti correnti postali e per il pagamento dell’acconto dell’addizionale provinciale sulla Tari 2015. 

 
- Considerato che i predetti capitoli possono essere integrati mediante prelevamento dal fondo di riserva 

ordinario; 
 

- Visto l’art. 16 del vigente regolamento di contabilità; 
 

- Visto l’art. 176 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

- Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio sulla proposta di deliberazione ai 
sensi dell’art. 49, comma 1 del D.L.vo n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti: 
 

DELIBERA 
 
1) Di integrare, mediante prelevamento dal fondo di riserva ordinario, lo stanziamento dei capitoli di 

spesa del bilancio di competenza 2015 così come di seguito descritto: 
 
- PRELEVAMENTO: Tit. I 

   
capitolo 10181101 - Fondo di riserva      €. 4.000,00 
 
 
- INTEGRAZIONE: Tit. I           

 
Capitolo 10120313 – Spese manut.uffici – Altri servizi   + €. 1.280,00 
Capitolo 10140501 – Quota 5% Addiz.Prov.su Tari   + €.    220,00 
Capitolo 10140801 – Sgravi e restituzioni di tributi – Rimb.ICI/IMU/TARI + €.   100,00 
Capitolo 10450201 – Spese per attività paras.(cedole libri)  + €.   200,00 
Istituzione nuovo capitolo Uscita – Tit. I 
Capitolo 10130302 – Spese tenuta conto servizio tesoreria e conto postale +€. 2.200,00 
           ____________ 
         Totale  €. 4.000,00 

 
2) Di dare atto del rispetto della normativa vigente in materia. 

 
3) Di comunicare la presente al Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 14 del vigente Regolamento di 

Contabilità. 
 

4) Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Giunta\34 Prelevam.dal Fondo-Riserva.doc 

 
 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li  03.Dic.2015. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 03.Dic.2015 al 18.Dic.2015 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 03.Dic.2015. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 


